O presente projeto de lei, proposto pelo PODER EXECUTIVO, numerado 

Projeto de Lei n° 10/2025, oriundo da mensagem executiva n° 10/2025, que autoriza o 

Poder Executivo Municipal a realizar convênio com a APAE-Piraí, com o repasse de 

subvenção no montante de R$ 638.495,00 (seiscentos e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa 

e cinco reais), em 10 (dez) parcelas mensais e iguais no valor de R$ 63.849,50 (sessenta e três

. É o necessário para a elucidação do tema.

II - ASPECTOS FORMAIS.

Essa assertiva está disposta no artigo 2o, S 2o, do Regimento Interno. Nestes

termos:

Em razão do que dispõe o artigo 53 do Regimento Interno desta Casa, as